
令和６年９月吉日 

 

 

ご利用者 ご家族 各位 

 

 

社会福祉法人  有徳会 

特別養護老人ホーム ルアナ 

特別養護老人ホーム 有徳の家 

施 設 長   野 口  直 紀 

 

 

インフルエンザ予防接種、コロナワクチン接種について 

 

拝啓 紅葉の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当施設の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、表題の件について、毎年お知らせしておりますが、インフルエンザの流行期を前に入所者の方を対

象にインフルエンザ予防接種を実施いたします。 

また、コロナワクチン接種は５類感染症への移行に伴い、ワクチン接種に自己負担が生じます。コロナワ

クチン接種は１１月頃を予定しております。 

集団で生活していただく中で、重症化予防の観点から接種のご協力をお願いしております。 

つきましては、別紙の通り、「インフルエンザ予防接種意向確認・同意書」「コロナワクチン接種意向確

認・接種同意書」それぞれをご記入いただき、同封いたしました、返信用封筒にて１０月１１日（金）までに

返送をお願いいたします。 

接種された方については、ご利用料金と併せて、請求させていただきます。 

ご不明な点がございましたらお問合せください。 皆様のご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたしま

す。 

接種予定日、自己負担額については別紙１をご参照ください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

問合せ先 

特別養護老人ホーム 有徳の家 

℡ ０２５－２６５－７７７０ 

担当 南波、星野、 

特別養護老人ホーム ルアナ 

℡ ０２５－２１１－６６５０ 

担当 中村、西田 



別紙１ 
 

 

インフルエンザ 

予防接種 

接種費用 接種予定日 

新潟市に住民票がある６５歳以上の方 
 

￥１，６５０ 
 

（利用料金に併せて請求させていただきます） 

令和６年 
10月３１日㈭ 
１１月１日㈮ 

※インフルエンザ予防接種の費用は新潟市内に住民登録のある６５歳以上の方を対象に

新潟市が定めた費用となります。（新潟市 HPをご参照ください。） 

 

コロナワクチン 

接種 

接種費用 接種予定日 

新潟市に住民票がある６５歳以上の方 
 

￥３，８００ 
 

（利用料金に併せて請求させていただきます） 

１１月中旬～下旬 

※コロナワクチン接種の費用は新潟市内に住民登録のある６５歳以上の方を対象に新潟

市が定めた費用となります。（新潟市 HPをご参照ください。） 

  尚、これまで発送されておりました、コロナワクチン接種券の送付は行われません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


